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Dostawa wyrobów medycznych na potrzeby Klinik SPSK-2 w tym materiałów opatrunkowych, płynów do prezerwacji narządów do przeszczepu oraz wyrobów stosowanych w okulistyce.

WYJAŚNIENIE NR 1
W związku z wpłynięciem do Zamawiającego pytań dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Wykonawca nr 1
Zadanie 6, poz. 1, 2 - Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną o grubości 0,03 mm?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie folii o grubości 0,03 mm

[bookmark: _GoBack]Zadanie 6 poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną w rozmiarze całkowitym 30 x 28 cm, rozmiar przylepny 30 x 22 cm?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie folii w zaproponowanym rozmiarze.

Zadanie 6 poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną pakowaną a’20 szt z przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opakowań a 20 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Zadanie 6 poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną w rozmiarze całkowitym 56 x 84 cm, rozmiar przylepny 56 x 78 cm?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie folii w zaproponowanym rozmiarze.

Zadanie 6 poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną pakowaną a’6 szt z przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie folii pakowanej po 6 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Zadanie 9 poz. 9-13 - Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji 9-13 (folie chirurgiczne bakteriobójcze) do osobnego zadania? Państwa zgoda zwiększy konkurencyjność postępowania umożliwiając złożenie ofert większej liczbie wykonawców.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z zadania nr 9 poz. 9-13 i utworzenia z nich odrębnego zadania.

Zadanie 9 poz. 9-13 - Czy Zamawiający dopuści sterylną, bakteriobójczą folię operacyjną stosowaną jako bariera mechaniczna przy nacięciach chirurgicznych. Antystatyczna, matowa, z folii poliuretanowej o grubości 0,025 mm, z akrylowym klejem zawierającym 2% roztwór jodyny, co zapewnia szerokie spectrum działania antybakteryjnego podczas procedury operacyjnej. Folia wyposażona w przylepne niebieskie znaczniki z oznaczeniem końca folii stosowane podczas aplikacji - znaczniki wyposażone w osobny papier ochronny co pozwala na pozostawienie znaczników w formie nieprzylepnej po aplikacji folii. Niepalna, elastyczna folia, paroprzepuszczalna. Opakowanie indywidualne papier- folia. Folia zabezpieczona w papier silikonowany. Wyrób medyczny klasy III, certyfikat CE jednostki notyfikowanej sterylizowany tlenkiem etylenu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie opisanej folii bakteriobójczej. Podstawowym wymogiem Zamawiającego jest zaoferowanie folii nasączonej jodoforem a nie jodyną.

Zadanie 9 poz. 9 - Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną w  rozmiarze całkowitym 10 x 24 cm, rozmiar przylepny 10 x 18-24 cm?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie folii w zaproponowanym rozmiarze. Przy wymaganym rozmiarze 10 x 24 cm różnica do 6 cm jest za duża.

Zadanie 9 poz. 10 - Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną w  rozmiarze całkowitym 40 x 34 cm, rozmiar przylepny 40 x 28-34 cm?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie folii w zaproponowanym rozmiarze.

Zadanie 9 poz. 11 - Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną w  rozmiarze całkowitym 60 x 52 cm, rozmiar przylepny 60 x 46-52 cm?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie folii w zaproponowanym rozmiarze.

Zadanie 9 poz. 12 - Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną w  rozmiarze całkowitym 45 x 55 cm, rozmiar przylepny 45 x 49-55 cm?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie folii w zaproponowanym rozmiarze.

Zadanie 9 poz. 13 - Czy Zamawiający dopuści folię operacyjną w  rozmiarze całkowitym 80 x 60 cm, rozmiar przylepny 80 x 54-60 cm?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie folii w zaproponowanym rozmiarze.

Zadanie 12, poz. 1, Składowa 2 - Czy Zamawiający dopuści nożyczki chirurgiczne proste ostro-tępe dł. 15cm? Różnica długości 0,5cm nie ma wpływu na właściwości użytkowe narzędzia.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie nożyczek o długości 15 cm

Zadanie 12, poz. 1, Składowa 6 - Czy Zamawiający dopuści serwetę o wymiarach 90cm x 120cm (zamiast 100cm x 150cm) z przylepnym otworem o średnicy 10cm położonym centralnie (zamiast decentralnie)?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie serwety w zaproponowanym rozmiarze z otworem położonym centralnie. 

Zadanie 12, poz. 1, Składowa 7 - Czy Zamawiający dopuści kleszczyki plastikowe proste 14 cm do mycia pola operacyjnego? Różnica długości 2cm nie ma wpływu na właściwości użytkowe narzędzia.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opisanych kleszczyków.

Wykonawca nr 2
Pytanie nr 1 – Pakiet 5 pozycja 2: 
Czy zamawiający dopuści również w pakiecie nr 5 pozycja nr 2 wiskoelastyk o stężeniu 1,8%?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie wiskoelastyku o stężeniu 1,8% w miejsce 2%

Wykonawca nr 3
Zadanie 6 
Prosimy o potwierdzenie, że podany rozmiar folii dotyczy powierzchni lepnej folii operacyjnej.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.


Wykonawca nr 4
PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 
ZADANIE NR 10 
1. Poz. nr 4- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do zmiany opatrunku posiadającego w swoim składzie serwetę barierową w rozmiarze 37,5 x 45 cm ( pkt. 5)? Pozostałe parametry i skład bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie serwety w zaproponowanym rozmiarze.

ZADANIE NR 11 
2. Poz. nr 1- prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy zawarty w zadaniu 11 opis przedmiotu zamówienia jest opisem minimalnym? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że jest to skład minimalny. Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania zestawu o bogatszym składzie.

3. Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu zabiegowego do zakładania przetok do nerki wykonanego z laminatu 2- warstwowego PP-PE o minimalnej gramaturze 55 g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania opisanego powyżej laminatu.

4. Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu zabiegowego do zakładania przetok do nerki posiadającego w sowim składzie serwetę stanowiącą owinięcie zestawu w rozmiarze 75 x 75 cm (pkt. 1), osłonkę na głowicę USG w rozmiarze 15 x 122 cm (pkt. 3), imadło 14 cm (pkt. 6) oraz igłę do iniekcji 21G 
(0,80 x 50 mm) (pkt. 8)? Pozostały skład bez zmian. 
Pragniemy nadmienić, iż oferowany zestaw jest zgodny ze stanem faktycznym i jest obecnie przez Państwa stosowany. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opisanego powyżej zestawu.

ZADANIE NR 12 
5. Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do zakładania wkłucia centralnego posiadającego w swoim składzie serwetę w rozmiarze 150 x 120 cm z przylepnym otworem o średnicy 7 cm położonym centralnie? Pozostały skład bez zmian. 

Pragniemy nadmienić, iż oferowany zestaw jest zgodny ze stanem faktycznym i jest obecnie przez Państwa stosowany 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opisanego powyżej zestawu (z opisaną serwetą).

ZAPISY SIWZ PROJEKT UMOWY
6. § 11, ust. 1- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i obniżenie ich wysokości w następującym zakresie:
• § 11, ust. 1a do kwoty 10% wartości niezrealizowanej części umowy;
• § 11, ust. 1b do kwoty 0,5% wartości niedostarczonej/ reklamowanej części zamówienia
• § 11, ust. 1c do kwoty 10 zł za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu dokumentów.

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w zapisach dotyczących kar umownych.

W przypadku zaoferowania wyrobu dopuszczonego niniejszym pismem Wykonawca winien dokonać modyfikacji Formularza cen jednostkowych we własnym zakresie. Zaleca się aby jednocześnie wskazać, że dopuszczono np. w Wyjaśnieniem nr 1.

Zamawiający informuje, że nie będzie odpowiadał na pytania zadane po terminie.
                                                
                                                                                                                      Z poważaniem 

    podpis w oryginale
Dyrektor SPSK-2 PUM
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